
1't 

Ira 	1,0 

QUE ~O 4 v 0  

('i 

ESTADO DO CEARÁ  
'I / 1 •& 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN 
PINHEIRO - CEARA, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 DE NOVEMBRO 
DE 2019, às 08:OOHS, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento 
MENOR PREÇO GLOBAL, tombado sob o n°2019.10.15.1 -TP, com fins a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA NA ESCOLA DE ENSINO BÁSICO JOAQUIM NAPOLEAO PINHEIRO, 
RUA JOÃO ALFREDO PINHEIRO, SN - DISTRITO DE BETÂNIA MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN 
PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual 
encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Avenida dos Três Poderes, 75 — Centro - Deputado 
Irapuan Pinheiro - Ceará e no site: https://www.irapuanpinheirocegov.br/Iicítacao.php?id=339,  assim como no 
portal do TCE-CE: https://Iicitacoestce.ce.qov.br . Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: OXX(88) 
3569-1218, no horário de 08:00h às 12:00h. A Comissão. 

A SER PUBLICADO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2019. 

/ wwwirapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php  
V DOE- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE,17 DE OUTUBRO 2019. 

Maria Joelma Moreira 
PRESIDENTE DA CPL 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75—CENTRO— CEP. 63.645-000 
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91 
FONEIFAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iqqmaiI.com  

unicef 
Edição 2013 12016 



u- 

; 	
,.2r 

Prefeitura Municipal de Irapuan Pinheiro 
AVENIDA DOS TRÊS PODERES N°75 CENTRO, CEP: 63645-000, IRAPUAN PINHEIRO-CE 

CNPJ: 12.464.10310001-91 - FONE: (88) 3569-1218 -www.irapuanpinheiro.ce.gov.br  

LOCAL DA LICITAÇÃO 
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

AVENIDA DOS TRES PODERES 75- CENTRO - CEP: 63645000 - DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE 

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA NA ESCOLA DE ENSINO 
BÁSICO JOAQUIM NAPOLEÃO PINHEIRO, RUA JOÃO ALFREDO PINHEIRO, SN - DISTRITO DE 
BETANIA - MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO 
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. 

Data da publicação do(a) processo cadastrado: 1811012019 

r_ 1 * f sul ') 1 IJ :11 [''Lts J t•I'i *IsI'L sL 1 1_ 'II] 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) processo cadastrado do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - TP N° 2O191O.16.1/2O19 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=343.  

Irapuan Pinheiro/Ce, 18 de Outubro de 2019. 

MARIA lJLMA MOREIRA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Irapuan Pinheiro 
AVENIDA DOS TRÊS PODERES N°75 CENTRO, CEP: 63645-000, IRAPUAN PINHEIRO-CE rj 

CNPJ: 12.464.103/0001-91 -FONE: (88) 3569-1218-wwwirapuanpinheiro.ce.gov.br  

Link direto fil 
www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/IcítacaoIistaphp?id=343  

aUcitaco 	 Página(s) 1 de 1 



DIÁRIO OF1C1AIDO ESTADO 1 SÉRIE  1 ANOXIN°l99 I FORTALEZA, _18DE OUTUBRO DE2OJLIC 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2019.10.152-TP. A Coi4io 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro —Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no pr+xituo 
dia 07 de Novembro de 2019. às 08:00lis. estará realizando Licitação, na modalidade Tornada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Gobal, ia  
tombado sob o n 2019.10.152-TP, com fins a contratação de empresa para executar serviços de reforma na Escola de Ensino Básico Rosa Cândi a da 	S 
Silva localizada a Av. (3eialijo Pereira da Silva. SN - Distrito de Aurora - Município de Deputado Irapuan Pinheiro/Ce, conforme Projeto Básico/Te o., 
de Referência eia anexo ao Edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Avenida dos Três Poderes, 75 —Centro -Deputado Irapuan 
Pinheiro - Ceará e no sue: https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php?id339,  assim corno no Portal do TCE-CE: Isttps://lieitacoes.tce.ce.gov.br . 	- 
Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 0XX(88) 3569-1218, no horário de 08:00h às 12:00h. A Comissão. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO —EXTRATO DE CONTRATO —PREGÃO PRESENCIAL N°1608.01/2019 
— A Secretaria de Educação do Municipio de Moraiijo-CE torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante do Pregão Presencial N° 
16OS.01/2019. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação. DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS N°: 0501.12.361.0226.2.014 -Transporte 
EscoLir Ensino Fisicl:imentat. 0501.12.362.0226.2.015 -Transporte Escolar- Ensino Médio, 0501.12.365.0226.2.018 -Transporte Escolar - Ensino Infantil 
e 05o2.12.368,0 107.2.021 - FUNDEB - Manutenção das Atividades - 40%. ELEMENTO DE DESPESA N°: 3.3.90.39.00. OBJETO: Prestação de 
Serviços de Trnspurte Escolar dos Alunos da Rede de Ensino do Município de Moraúio-CE. VIGENCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. 
CONTRATADOS /ASSINANTES: CRIATIVA CONSTRUÇOES E LOCAÇOES - ME / Hyago Marques Estevão; ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Francisco Gerva de Carvalho. VALOR GLOBAL: 244.884,64 (Duzentos e Quarenta e Quatro Mil. Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais e Sessenta e Quatro 
Centavos). Morúju-CE. 02 de Setembro de 2019. Francisco Rigor Moreira Freire — Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CTARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO —AVISO DE DISPONIBILIDADE DE EDITAL E TERMO DE 
ItFItRENCIA — I'REGAO PRESENCIAL N°2019.10.02.01 — A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE torna público que o Edital ao 
Termo de Relbrência Relbrmulados referentes ao Pregão Presencial N'2019.10.02.0 1, cujo OBJETO é: Aquisição de Equipamentos e material permanente 
dcs'la:,dos a atender is necessidades da Secretaria Municipal de Assitência Social de Piquet Canieiro-CE, encontram-se disponíveis no portal do TCE e no 
SteO.'\'lunicípio. Abertura dia 28 de Outubro de 2019, às 09h. A documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCE 
oujti:it á Conitsaào de Licitação no endereço já citado, no horário de expediente (0$li ás 11h). Piquet Carneiro-CE, 16 de Outubro de 2019. Francisca 
Ver: .úcia Barbus !Jm.a, ,.. Pr.egosiii:a. ............ ..... ................. 

Iodo C ii t Ilrefeitura MufiiupI de Deputado Irapum Pinheiro Aviso de Licitçao Tomada de Preços N 201910151 TP A Comiaaao 
..anente de Licitação da Prefeitura Municipal (te Deputado Irapuan Pinheiro — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo 

06 de Novembro de 2019. ás 08:00hs. estará realizando Licitação, na modalidade Tornada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, 
çtiit':ido sob o n" 2019. 10.15.1 -TP, com fins a contratação (la empresa para executar serviços de reforma na Escola de Ensino Básico Joaquim Napoleão 

ro. Rim João AíIicdo Pinheiro. SN - Distrito de Betânia - Município de Deputado Irapusn Pinheiro/CE, conforme Projeto Básico/Termo de Referência 
em a 'cxo zio edital, o qual encontra-se na integra na Sede cIa Comissão, situada a Avenida dos Três Poderes, 75—Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - 
Cv:' mio sile: ltlttis:,vww.irapuanpiniteiro.ee.gov.br/licitaeao.php'?id339,  assim corno no Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br . Maiores 
iii 	I 1 v nu md L o eitado ou pelo Fone: OXX(88) 3 69 1218 no licirário de OS OOli is 2 OOli A Comsso 

EsI: a do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Convocação 2° (Segundo) Colocado - Pregão n°2019.06.04.1. O Município de Baixio, 
arca' /s do Pregoeiro Oficial, vem através deste, Convocar a licitante remanescente, na ordem de classificação, a empresa Maria traído de Souza, inscrita no 
CM N" 06.290.387.0001-05, classificada em 2° lugar no certame, para apresentação de documentação relativa á habilitação e proposta de preços conforme 
eclit;il convocatório. A data limite para apresentação ás documentação de habilitação e proposta de preços será de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir 
dcsmi publicação. Os rclhridos documentos deverão ser entregues na Sede da Prefitura Municipal de Baixio (Salada Licitações), em horário de expediente 
d;is '1i00mitm às I2lm00nsin. A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços (conforme art. 
o-l. .° da Lei a." á.606'93). Coso não aceite, será convocado o terceiro classificado, ou seja, decidida pela revogação da licitação. Maiores informações 
li:' 5- 'e da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa. s/n - Centro ou pelo fone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 17 de outubro de 2019. Francisco Aldo 
Fui a,'.l ccc - Pregoeiro Oficial. 

*5* *** *5* 

Cal' 	tI o Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú. A CPI-, vem informar aos interessados o resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da licitação 
ia o itiliclade Toutiuda de Preços N°001/2019 - INFRA, cujo objeto é a implantação de pavimentação em pedra tosca, conforme projeto, cm diversas 

a Sede do R-lttrucípio de Coresú/CE. PT  N° 0334588-54 - Conclusão. Ficando Inabilitadas as empresas: 1) Construtora Santa Terezinha EIRELI; 8) 
ao Silaquisas e Construções LTDA; Ii) Ramilos Construções EIRELI; 12) C. M. Serviços e Construções LTDA; 18) Construtora Tomaz de Aquino 

(;,, is Parente Filha EIRELI: 22) F. Airton Victor e 23) Mester Serviços e Construções EIRELÍ. Quanto tia demais empresas participantes estas ficaram 
tal itad:ts. O resultado eStará disponível na sala da CPI-, bem como será divulgado no Portal de Licitações do TCE/CE no sitc http://munieipios.tcc.ce.gov . 

• ......,l, ,  aberto ii prazo para interposição de recurso previsto no art. 109. inciso 1, alínea "a". Lei n° 8.666/93. Caso não haja interposição de Recursos 
.ih,-leeuul:' 

 
0 ,1;u 29 de Outubro de 2019 ás 10:00 tis para abertura doa envelopes de propostas de preços. Coreaú-CE, 16 de Outubro de 2019. José 

,\t, 	Mureira Filho - Preidcnte tia CPI— 

*** *5* *** 

Esu: 	tIo Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - To ni a (Ia  de Preços N.° 08.018/2019 - TP. O Presidente da Comissão Permanente 
;içào cia l'rcreitur:m Municipml (te Trairi/CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação na modalidade Tomada de 

1. 	o,tmbado sob o N° 08.018/2019 - TP. critério de julgamento Menor Preço Global, tendo como objeto a pavimentação em intertravado na Avenida 
61:' 	Lliezit:i í,:irhcisa tio Município de Trairi/CE, tudo conforme especificações contidas no projeto básico e demais exigências do edital. A Sessão será 
si 	ia 'is 10:00 huras cio dia 07 de novembro de 2019, na Sala n'02 da Comissão situada á Avenida Miguel Pinto Ferreira, N ° 356 - Planalto Norte - Trairi/ 

CL. 	cluis'uinientaçiu, do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Maiores informações 
ii':' 	icreço citado. Tralri/Ce, 16 de outubro de 2019. José Cleandro Araújo Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

1 is' 'l'rairi/CE. 

tio Ceará - Atltarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio - AMMA - Resultado de Julgamento dos Documentos de 
11: 	'ação da 'tomada de Preço N" 2019.07.29.001.001/AMMA. A Aututrquiut Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio, através da 
si,, 	'uiasão Pc'emn:tnente de Licitação, torna público o resultado do julgamento dós documentos de habilitação da Tomada de Preço N°2019.07.29.001.001/ 

mto obicIs, é a relbrms da Praça Pública de Lagoinha Euaébio-CE. Empresas Habilitadas: 31) Construcoes LTDA - CNPJ: 07.930.56510001-17, e a 
r.. 	'1' Fcrtciii 1' N Construçoes CNPJ: 28.149.744/0001-91 por cumprirem todas as exigências contidas no Edital. Fica a partir (lesta publicação aberto 

r,cui'sah de acordo com ti Lei o" 8.666/936 sri. 09, itueiso 1, alínea "a". Mais informações poderá ser obtido junto a Comissão de Licitação, situado 
i',.,li,icmsttclo Si. SI. Bairro: Centro. Euaébio - Cli, no horário de 08:00 ás 14:00 horas ou através do aite: www.tce.ce.gov.br . Eusébio-CE, 17 de Outubro 

: turloji itrno Vasconcelos Marfins - Presidente da CPL. 

*5* *5* 5*5 

tl,i Cear:i . Prefeitura Municipal de Amontada - Ata de Registro de Preços n°03712019.02.04. A Prefeitura de Amontada, através da Secretaria 
liv •• 	.•ç( es emuur'reas: Vicente de Cuireslito Santos - EPP- CNPJ n°23.584.940/0001-70, tem(s) 01,02 e 03, no valor total registrado de R$ 220.495,00 
1. 	se viaje mau, quatrocentos e noventa e cinco reais). Modalidade: Pregão Presencial o' 037/20l9.02-SRP. Objeto: Registro do Preços visando futuras 
e 	:05 tlLlmuisiÇOes de gêneros utlinieittieioa pura atender tio Programa Nacional de Merenda Esc:olarjunto a Secretaria de Educação do Município de 

l'ttimd:uumenmo Legal: Lei Federal o' 10.520/2002. pela Lei Complementar ti' 123/06. Lei n' 8.666/93 e pelo Decreto n° 7.892/2013. Datada 
1:' /\i:m: 1 l (t,20 19. \'igônciu: 12 (cinze) meses. Signatários: Pela Prefeitura de Atnontada, Sra. Francisca Leurismar Azevedo Caranha - CPF 

ti 	/d. 1,3-00 Secretária de Educação e pela Empresa: Vicente de Carvalho Santos - EPP. Procurador Sr. Maycon da Conceição Dias - CPF n° 
1. stulOflttldlU-CE, 18 de outubro de 2019. 

FSC 

MISTO 
1 Ppol or,sao 
1 opflfrdoio,00 

1f4c'e128s31 


